
1 

 

ZÁPIS č. 9/2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 1.11.2023 v zasedací místnosti obecního úřadu Mezouň 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Petr Poláček, Veronika Thomasová, 

Bc. Daniel Kokrda   

 

Omluven: Martin Kokrda   

Ověřovateli byli určeni paní Ing. Jitka Wagnerová a pan Lukáš Vetchý 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 

Program jednání: 

 
1. Žádost firmy OMEXOM, s.r.o. o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň E19, 

kNN posílení stávajícího vedení 

2. Žádost firmy Elektroškach, s.r.o. o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň, č. 

parc. 60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932 

3. Záměr pronájmu části poz. č. parc. 10/1 v k.ú. Mezouň za účelem umístění ALZA Boxu 

4. Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2023 

5. Plán inventarizace za rok 2023, složení inventarizační komise 

6. Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner 

7. Veřejnoprávní smlouva – JSDH Vysoký Újezd 

8. Optimalizace finančních prostředků na bankovních účtech 

9. Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, změna stavby před dokončením, pozemní 

komunikace “Na Lvech“ v k.ú. Mezouň 

10. Stanovisko obce Mezouň k záměru „Novostavba trati Praha-Smíchov – Beroun“ 

11. Žádost o souhlas vlastníka se vstupem na pozemky a s provedením geofyzikálního průzkumu v k.ú, Mezouň 

12. Ostatní 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

1) Žádost firmy OMEXON, s.r.o. o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba 

BE-Mezouň E19, kNN posílení stávajícího vedení 

Pan starosta seznámil OZ s žádostí firmy OMEXON, s.r.o. o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře 

Mezouň, stavba BE-Mezouň E19, kNN posílení stávajícího vedení pro stavbu FTV elektrárny. Z diskuze 

vyplynulo, že k žádosti je nutno doplnit další technické informace a vyznačení stávajících sítí. Bod se přesouvá 

na další jednání OZ. 

 

2) Žádost firmy Elektroškach, s.r.o. o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba 

BE-Mezouň, č. parc. 60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932 

Pan starosta předložil OZ Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-

Mezouň, č. parc. 60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932. 

Hlasováno: PRO 4 hlasy D.Kokrda, J.Wagnerova, M.Peleška, L.Vetchý, PROTI – 0, Zdrželi se hlasování: 

P.Poláček, V.Thomasová. Žádost byla schválena. 

OZ schvaluje udělení výjimky z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro stavbu BE-Mezouň, č. parc. 

60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932, dle předložené dokumentace. 

 

3) Záměr pronájmu části poz. č. parc. 10/1 v k.ú. Mezouň za účelem umístění ALZA Boxu 

Pan starosta informoval OZ o záměru pronajmout část pozemku u prodejny COOP č.parc. 10/1 v k.ú. Mezouň 

za účelem umístění ALZA boxu za minimální cenu 2000,--Kč měsíčně bez DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů záměr pronájmu části pozemku u prodejny COOP č.parc. 10/1 

v k.ú. Mezouň za minimální cenu 2000,--Kč měsíčně bez DPH. 

 

 

 



2 

 

4) Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2023 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočtové 

opatření zahrnuje mj. zvýšení výdajů spojených s nákupem a výsadbou zeleně na poldr, zajištění dokumentace 

pro povolení umístění dopravního zrcadla a změny místní úpravy dopravního značení v obci, včetně jejího 

projednání s PČR a příslušnými silničními správními úřady, zhotovení rolet do oken v KC, vybavení na údržbu 

veřejných prostranství, kulturní vystoupení pro seniory, příspěvek na stravování seniorů. Výdaje budou kryty 

zvýšenými daňovými příjmy. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2023. 

 

 

5) Plán inventarizace za rok 2023, složení inventarizační komise 

Paní Jelínková předložila OZ plán inventarizace za rok 2023 a navrhla inventarizační komisi ve složení: 

předseda Bc. Daniel Kokrda, Veronika Thomasová, Ing. Jitka Wagnerová, Lukáš Vetchý a Miroslav Peleška. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů plán inventarizace za rok 2023 a inventarizační komisi pro 

provedení inventarizace za rok 2023 ve složení: předseda Bc. Daniel Kokrda, Veronika Thomasová, Ing. Jitka 

Wagnerová, Lukáš Vetchý a Miroslav Peleška. 

 

 

6) Veřejnoprávní smlouva Pošta-partner 

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci 

Vysoký Újezd s výší příspěvku 60 000,-- Kč ročně s dobou trvání na tři roky. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o 

poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner v obci Vysoký Újezd, na dobu určitou, a to od 01.01.2024 do 31. 

12. 2026 a výší příspěvku 60 000,-- Kč ročně. 
 

 

7) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd)  

Pan starosta předložil OZ návrh veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na činnost 

JSDH VÚ VÚ a spolupráci při zajišťování požární ochrany v obci Mezouň, na dobu určitou, a to od 01.01.2024 

do 31. 12. 2026 a s výší příspěvku 250,-- Kč ročně na jednoho trvale hlášeného obyvatele obce Mezouň k 31.12. 

předchozího kalendářního roku. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o 

poskytnutí příspěvku na činnost JSDH VÚ a spolupráci při zajišťování požární ochrany v obci Mezouň, na dobu 

určitou, a to od 01.01.2024 do 31. 12. 2026 a s výší příspěvku 250,-- Kč ročně na jednoho trvale hlášeného 

obyvatele obce Mezouň k 31.12. předchozího kalendářního roku. 

 

 

 

8) Optimalizace finančních prostředků na bankovních účtech 

Pan starosta otevřel diskuzi zastupitelstva o optimalizaci volných finančních prostředků na bankovních účtech 

obce. Paní Ing. Wagnerová osloví finanční poradce s žádostí o nabídku optimálního využití volných finančních 

prostředků s minimalizací rizika. 

 

 
9) Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, změna stavby před dokončením, 

pozemní komunikace “Na Lvech“ v k.ú. Mezouň 

Pan starosta seznámil OZ s žádostí o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, změna stavby 

před dokončením, pozemní komunikace “Na Lvech“ v k.ú. Mezouň. Zastupitelstvo má k této žádosti věcné 

připomínky, týkající se technického řešení a dopravního režimu. Zastupitelstvo pověřuje starostu k jednání 

s žadatelem ohledně výše uvedených připomínkách. Po tomto jednání bude žádost znovu zařazena na veřejné 

zasedání OZ. 

 

 

10) Stanovisko obce Mezouň k záměru „Novostavba trati Praha-Smíchov – Beroun“ 

Pan starosta informoval OZ o přípravě stanoviska obce Mezouň k záměru akce „Novostavba železničního trati 

Praha Smíchov – Beroun“.  

OZ pověřuje starostu zpracováním Stanoviska obce k záměru akce „Novostavba železničního trati Praha 

Smíchov – Beroun“. 



3 

 

 

 

11) Žádost o souhlas vlastníka se vstupem na pozemky a s provedením geofyzikálního průzkumu v k.ú, 

Mezouň 

Pan starosta předložil OZ žádost firmy SG Geotechnika, a.s. o souhlas se vstupem na pozemky obce za účelem 

provedení geofyzikálního průzkumu pomocí geoelektrických, elektromagnetických a seismických metod 

v souvislosti s přípravou novostavby trati Praha-Smíchov – Beroun. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů vydání souhlasu firmě SG Geotechnika, a.s. pro vstup na 

pozemky obce v souvislosti s provedením geofyzikálního průzkumu v souvislosti s přípravou „novostavba trati 

Praha-Smíchov – Beroun. 

 

 

12) Ostatní 

 

Výroční zpráva o činnosti Komunitního centra Mezouň za období 9/2022 – 8/2023 

Paní Ing. Wagnerová předložila OZ výroční zprávu o činnosti komunitního centra za období  9/2022 – 8/2023 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů výroční zprávu o činnosti komunitního centra za období  

9/2022 – 8/2023. 

 

Příspěvek na obědy pro seniory 

Pan starosta informoval OZ o možnosti zajištění dovozu obědů pro seniory a držitele průkazu ZTP/P. 

Z oslovených dodavatelů v okolí, za současného stavu vychází nejvýhodněji zajištění obědů z Hostince Na staré 

v Nučicích, kde je restaurací zajištěna i doprava obědů. Zastupitelstvo souhlasilo s vyčleněním finančních 

prostředků z rozpočtu pro příspěvek pro přihlášené seniory od 70 let a invalidní občany Mezouně ve výši 40,-- 

Kč na jeden odebraný oběd/den. Zastupitelstvo rovněž vybralo nabídku pana Caisla, IČ: 62392999 

(provozovatele Hostince Na Staré) a pověřilo pana starostu přípravou smlouvy na zajištění obědů pro seniory 

od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň ve výši 40,-- Kč na jeden odebraný oběd 

(tvořený hlavním jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů příspěvek na obědy pro seniory od 70 let a držitele průkazu 

ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň ve výši 40,-- Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním jídlem, 

polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů cenovou nabídku pana Caisla, IČ: 62392999 (provozovatele 

Hostince Na Staré) a pověřuje všemi hlasy přítomných zastupitelů pana starostu přípravou a uzavřením smlouvy 

na zajištění obědů pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň ve výši 40,-

- Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

  

 

Zhotovení rolet do střešních oken v komunitním centru 

Pan starosta předložil OZ cenovou nabídku PFO pana Marka Veselého, IČ: 61642347 na zhotovení rolet do 

střešních oken v komunitním centru s cenou 16 041,-- Kč bez DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů cenovou nabídku PFO pana Marka Veselého, IČ: 61642347 

na zhotovení rolet do střešních oken v komunitním centru Mezouň za cenu 16 041,-- Kč bez DPH. 

 

 

Zpracování podkladů a projednání úpravy místního dopravního značení 

Pan starosta předložil OZ cenovou nabídku firmy FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání 

úpravy trvalého DZ na křižovatce sil.II.tř.č.101 a sil.III.tř.č.10124 s cenou 9 000,-- Kč. 

Pan starosta předložil OZ cenovou nabídku firmy FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání 

úpravy trvalého DZ Mezouň - zónové omezení nákladní dopravy s cenou 9 000,-- Kč. 

Pan starosta předložil OZ cenovou nabídku firmy FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání 

úpravy trvalého DZ pasportizace trvalého dopravního značení v intravilánu obce Mezouň s cenou 13 500,-- 

Kč. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování 

a projednání úpravy trvalého DZ na křižovatce sil.II.tř.č.101 a sil.III.tř.č.10124 s cenou 9 000,-- Kč. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování 

a projednání úpravy trvalého DZ Mezouň - zónové omezení nákladní dopravy s cenou 9 000,-- Kč. 



4 

 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování 

a projednání úpravy trvalého DZ pasportizace trvalého dopravního značení v intravilánu obce Mezouň s cenou 

13 500,-- Kč. 

 

Plynovodní přípojka – návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku č. parc 400/1 v k.ú. Mezouň 

Pan starosta předložil OZ návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na poz.č. parc. 400/1 v k.ú. Mezouň za 

účelem umístění plynovodní přípojky k RD č.p. 206 v rámci pověření z usnesení č. 6/2023 ze dne 21.6.2023 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů smlouvu o zřízení věcného břemene na poz.č. parc. 400/1 

v k.ú. Mezouň - umístění plynovodní přípojky k RD č.p. 206 za úplatu za zřízení věcného břemene v celkové 

výši 4 000,- Kč. 

 

 

Nákup a výsadba stromů za účelem doplnění stromořadí na poldru 

Pan místostarosta informoval o záměru doplnění výsadby stromů na poldru.  

 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

 

 

      Jana Jelínková                                         Miroslav Peleška      

        zapisovatel                                                                                    starosta 
 

 

   Ing. Jitka Wagnerová                                   Lukáš Vetchý 

        ověřovatel                        ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

USNESENÍ č. 9/2023 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 1.11.2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Mezouň.  

 

 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Petr Poláček, Veronika Thomasová, 

Bc. Daniel Kokrda 

Omluven:  Martin Kokrda, 

 
 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 
 

1) Udělení výjimky z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro stavbu BE-Mezouň, č. parc. 

60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932. 

 

2) Záměr pronájmu části pozemku u prodejny COOPu č.parc. 10/1 v k.ú. Mezouň za účelem umístění 

ALZA boxu za minimální cenu 2000,--Kč měsíčně bez DPH. 

 

3) Rozpočtové opatření č. 8 rozpočtu obce na rok 2023. 

 

4) Plán inventarizace za rok 2023 a inventarizační komisi pro provedení inventarizace za rok 2023 ve 

složení: předseda Bc. Daniel Kokrda, Veronika Thomasová, Ing. Jitka Wagnerová, Lukáš Vetchý a 

Miroslav Peleška. 

 
5) Uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na provoz Pošty Partner 

v obci Vysoký Újezd na dobu určitou, a to od 01.01.2024 do 31. 12. 2026 a výší příspěvku 60 000,-- Kč 

ročně. 

 

6) Veřejnoprávní smlouvu s obcí Vysoký Újezd o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH VÚ a spolupráci 

při zajišťování požární ochrany v obci Mezouň, na dobu určitou, a to od 01.01.2024 do 31. 12. 2026 a 

s výší příspěvku 250,-- Kč ročně na jednoho trvale hlášeného obyvatele obce Mezouň k 31.12. 

předchozího kalendářního roku. 

 

7) Vydání souhlasu firmě SG Geotechnika, a.s. pro vstup na pozemky obce v souvislosti s provedením 

geofyzikálního průzkumu v souvislosti s přípravou „novostavba trati Praha-Smíchov – Beroun. 

 

8) Výroční zprávu o činnosti komunitního centra Mezouň za období od 9/2022 – 8/2023. 

 

9) Příspěvek na obědy pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň 

ve výši 40,-- Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a 

polévkou)/ den. 

 

10) Cenovou nabídku pana Caisla, IČ: 62392999 (provozovatele Hostince Na Staré) na zajištění stravování 

pro seniory od 70 let a držitele průkazu ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň 

 

11) Cenovou nabídku PFO pana Marka Veselého, IČ: 61642347 na zhotovení rolet do střešních oken 

v komunitním centru Mezouň za cenu 16 041,-- Kč bez DPH. 

 

12) Cenovou nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání úpravy trvalého DZ 

na křižovatce sil.II.tř.č.101 a sil.III.tř.č.10124 s cenou 9 000,-- Kč. 

 

13) Cenovou nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání úpravy trvalého DZ 

Mezouň - zónové omezení nákladní dopravy s cenou 9 000,-- Kč. 

 

14) Cenovou nabídku firmy, FGHT.CZ s.r.o., IČ: 06312411 na zpracování a projednání úpravy trvalého DZ 

pasportizace trvalého dopravního značení v intravilánu obce Mezouň s cenou 13 500,-- Kč. 
 



6 

 

15) Smlouvu o zřízení věcného břemene na poz.č. parc. 400/1 v k.ú. Mezouň - umístění plynovodní přípojky 

k RD č.p. 206 za úplatu za zřízení věcného břemene v celkové výši 4 000,- Kč. 

 
 

Zastupitelstvo obce Mezouň pověřuje: 

 

1) Starostu přípravou a uzavřením smlouvy na zajištění obědů pro seniory od 70 let a držitele průkazu 

ZTP/P s trvalým pobytem v obci Mezouň ve výši 40,-- Kč na jeden odebraný oběd (tvořený hlavním 

jídlem, polévkou nebo hlavním jídlem a polévkou)/ den. 

 

Toto usnesení č. 09/2023 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 1.11.2023. 

 

Zapsáno v Mezouni dne 1.11.2023 
 

                           Miroslav Peleška 

                  starosta obce Mezouň 


